[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРСОВО
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

  «16» июня 2025 года                                                                                    № 119
г.п.  Барсово

О постановке на баланс и принятии в муниципальную собственность городского поселения Барсово недвижимого имущества (квартиры)

Во исполнение Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании устава городского поселения Барсово, решения Совета депутатов городского поселения Барсово от 13.06.2024 №53 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Барсово».

Совет депутатов городского поселения решил:

1. Согласовать перечень недвижимого имущества с целью постановки на баланс и принятия в муниципальную собственность городского поселения Барсово согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации городского поселения Барсово внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества в установленные законодательством сроки.
3. Бухгалтерии Муниципального казённого учреждения «Административно-хозяйственное управление» поставить на учёт имущество казны в установленные законодательством сроки.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, налогам, финансам и контролю.

Председатель Совета депутатов                      городского поселения Барсово                                                                                                  ______________ М.Н. Шакирова

[bookmark: _GoBack]Временно исполняющий полномочия  главы городского поселения Барсово
___________________ В.С. Барабаш

Приложение к решению
 Совета депутатов
 городского поселения Барсово
 от «16» июня  2025 № 119

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, для постановки на баланс и принятию в муниципальную собственность городского поселения Барсово

	№ п/п
	Организация
	Наименование основных средств
	Балансовая стоимость (руб.)
	Причина постановки на баланс

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Барсово, ул. Сосновый Бор 21, кв. 2

3 739 980,00
	Договор мены жилых помещений от 26.05.2025

	2
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Барсово, ул. Апрельская д.2 кв. 5

2 619 440,00

	Договор мены жилых помещений от 21.05.2025

	3.
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Барсово ул. Сосновый Бор 19, кв.29

1 936 660,00
	Договор мены жилых помещений от 12.05.2025

	4.
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п.Барсово, ул. Сосновый Бор 21 кв. 19

3 809 299,00
	Соглашение о выкупе жилого помещения в многоквартирном доме, в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд от 06.08.2024

	5.
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Барсово, ул. Щемелева, д. 1, кв. 4

3 109 299,00
	Соглашение о выкупе жилого помещения в многоквартирном доме, в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд от 30.09.2024

	6.
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Барсово, ул. Сосновый Бор 12, кв. 11

4 047 299,00
	Соглашение о выкупе жилого помещения в многоквартирном доме, в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд от 30.09.2024

	7.
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Барсово, ул. Сосновый Бор 18, кв. 36
	3 208 164,00

	Соглашение о выкупе жилого помещения в многоквартирном доме, в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд от 27.09.2024

	8.
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Барсово ул. Лесная д. 15, кв. 3
	5 615 000,00

	Соглашение о выкупе жилого помещения в многоквартирном доме, в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд

	9.
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Барсово ул. Восточная 6, кв. 4
	273 170,45

	Постановление администрации городского поселения Барсово № 353 от 27.09.2018 «О передаче жилого помещения в муниципальную собственность»

	10.
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район, с.п. Солнечный ул. Зои Космодемьянской д.4 , кв. 114
	3 541 915,4

Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 23.05.2025

	11.
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район, с.п. Солнечный ул. Зои Космодемьянской д.4 , кв. 111
	5 033 248,2

	Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 23.05.2025

	12.
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район, с.п. Солнечный ул. Зои Космодемьянской д.4 , кв. 113
	4 640 792,2

	Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 23.05.2025

	13.
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Белый Яр, пгт.Белый Яр,ул.Единства,д.5/2 кв.11
	5 023 436,80

	Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 26.05.2025

	14.
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Белый Яр, пгт.Белый Яр,ул.Единства,д.5/2 кв. 21
	5 023 436,80

	Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 26.05.2025

	15.
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Белый Яр, пгт.Белый Яр,ул.Единства,д.5/2 кв.28
	4 660 415,00

	Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 26.05.2025

	16
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Белый Яр, пгт.Белый Яр,ул.Единства,д.5/2 кв. 23
	4 640 792,20
	Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 26.05.2025.

	17
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Белый Яр, пгт.Белый Яр,ул.Единства,д.5/2 кв.31
	5 023 436,80
	Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 26.05.2025.

	18
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Белый Яр, пгт.Белый Яр,ул.Единства,д.5/2 кв.36
	3 541 915,40
	Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 26.05.2025.

	19
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Белый Яр, пгт.Белый Яр,ул.Единства,д.5/2 кв. 46
	4 228 713,40
	Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 26.05.2025.

	20
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Белый Яр, пгт.Белый Яр,ул.Единства,д.5/2 кв.50
	4 228 713,40
	Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 26.05.2025.

	21
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Белый Яр, пгт.Белый Яр,ул.Единства,д.5/2 кв.51
	4 228 713,40
	Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 26.05.2025.

	22
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Белый Яр, пгт.Белый Яр,ул.Единства,д.5/2 кв. 54
	4 228 713,40
	Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 26.05.2025.

	23
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Белый Яр, пгт.Белый Яр,ул.Единства,д.5/2 кв. 70
	5 798 537,40
	Договор безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования городское поселение Барсово от 26.05.2025.

	24
	Администрация
городского
поселения
Барсово

	Жилое помещение (квартира)  по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Сургутский район,г.п. Барсово, ул. Сосновый Бор д. 8, кв. 3
	3 062 760,00
	Договор мены жилых помещений от 04.06.2025

image1.jpeg